РЕШЕНИЕ ТЕРЕНИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

14 июня 2013 г. № 67
	О наименовании и переименовании элементов улично-дорожной сети населенных пунктов Тереничского сельсовета

На основании абзаца 3 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 16 ноября 2010 года «О наименованиях географических объектов», Тереничский сельский  Совет депутатов
РЕШИЛ:

 1. Утвердить прилагаемый список наименований улично-дорожной сети:

1.1.   посёлок Вишневка:

улица Лесная (вуліца Лясная);
1.2.   посёлок Житовля:

улица Брагинская (вуліца Брагінская),
улица Садовая (вуліца Садовая);
1.3. деревня Задоровка:

улица Колхозная (вуліца Калгасная),
улица Октябрьская (вуліца Кастрычніцкая);
1.4. деревня Ивановка:

улица Набережная (вуліца Набярэжная),
улица Новая (вуліца Новая),
улица Озёрная (вуліца Азёрная),

улица Прасковьи Хоменковой (вуліца Праскоў’і Хамянковай);
1.5. посёлок Иваньков:
улица Лесная (вуліца Лясная);
1.6. посёлок Курганы:
улица Однорядка (вуліца Аднарадка),
улица Озёрная (вуліца Азёрная);
1.7. посёлок Малиновка:

улица Колхозная (вуліца Калгасная);
1.8. посёлок Никольск:

улица Лесная (вуліца Лясная);
1.9. посёлок Просвет:

улица Космонавтов (вуліца Касманаўтаў),
улица Луговая (вуліца Лугавая),
улица Мира (вуліца Міру);
1.10. посёлок Рубеж:

улица Садовая (вуліца Садовая);
1.11. деревня Рудня-Телешевская:

улица Интернациональная (вуліца Інтэрнацыянальная),

улица Кооперативная (вуліца Кааператыўная),

улица Молодёжная (вуліца Маладзёжная),

улица Пролетарская (вуліца Пралетарская);
1.12. деревня Телеши:

улица Коммунистическая (вуліца Камуністычная),
улица Луговая (вуліца Лугавая),
улица Молодёжная (вуліца Маладзёжная),
улица Набережная (вуліца Набярэжная),
улица 60 лет Октября (вуліца 60 год Кастрычніка),
улица Полевая (вуліца Палявая),
улица Садовая (вуліца Садовая);
1.13.  агрогородок Тереничи:

улица Ильича (вуліца Ільіча),
улица Победы (вуліца Перамогі),
улица Свободы (вуліца Свабоды),

улица Советская (вуліца Савецкая),

улица Юбилейная (вуліца Юбілейная);
1.14. посёлок Фащевка:
улица Луговая (вуліца Лугавая).

2. Переименовать следующие элементы улично-дорожной сети:

2.1. деревня Телеши:

улицу Ленина в улицу Ленина В.И. (вуліца Леніна В.І.);
2.2. агрогородок Тереничи:

улицу Первое мая в улицу 1 Мая (вуліца 1 Мая),
улицу Ленина в улицу Ленина В.И. (вуліца Леніна В.І.).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель   Совета                                                        Ю.В.Одинцов